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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Inlämnade interpellationer till 
kommunfullmäktige 28 april 2025  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att interpellationen om extremism på Ungdomens hus från Alexander von 
Uckermann (SD) inte får ställas, samt  

2. att övriga inlämnade interpellationer får ställas och besvaras på 
kommunfullmäktiges kommande sammanträde.  

Ärendet 
Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade interpellationerna 
och lämnar här sin bedömning: 
 
Innehållet i interpellationen om extremism på Ungdomens hus från Alexander von 
Uckermann (SD) har behandlats på kommunfullmäktiges sammanträde den 24 mars 
2025 i form av en motion väckt av interpellanten. Debatten av motionen omfattade 
även de frågeställningar som tas upp i interpellationen. Bedömningen är därmed att 
frågeställningarna i detta läge inte rör en angelägenhet av större intresse för 
kommunen och att interpellationen inte bör få ställas.  

Inlämnade interpellationer 

• Interpellation om digitala analysverktyg i grundskolan från Kent Kumpula (SD) 
• Interpellation om extremism på Ungdomens hus från Alexander von 

Uckermann (SD) 
• Interpellation om Islamska centret i Stenhagen från David Perez (SD) 
• Interpellation om klimatutsläpp för spårvägen från Therez Almerfors (M) 
• Interpellation om matsvinn i skolan från Kent Kumpula (SD) 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunfullmäktige 2025-04-24 KSN-2025-00022 
  
Handläggare:  
Sara-Carin Öhman 
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Interpellation om digitala analysverktyg i grundskolan 
 

 

Lexplore är ett analysverktyg där elever läser en text på en skärm och svarar på ett 

antal frågor utifrån den lästa texten. Datorn som eleverna läser på är utrustad med 

en så kallad eyetracker som läser av ögonens rörelser medan eleven läser. 

När eleverna är screenade analyseras informationen av AI (artificiell intelligens). 

Skolorna får direkt resultat som visar på elevernas läsförmåga vilket gör det till ett 

effektivt verktyg för att hitta vägen framåt i strävan att öka skolresultaten. 

Magma är ett digitalt analysverktyg för matematik, som hjälper lärare att få en 

snabb förståelse om varje elevs utmaningar. Verktyget ger en tydlig överblick över 

kunskaperna på elev- och klassnivå. Genom att följa elevernas progression i realtid 

skapas förutsättningar för formativa arbetssätt. Genom att underlätta för läraren att 

differentiera undervisningen utefter elevernas olika behov blir matematikinlärningen 

både snabbare, effektivare och troligtvis även roligare för eleverna. 

Inom grundskolan använder sig kommunen redan av analysverktyget Lexplore i viss 

utsträckning, men jag är osäker på om man på någon av kommunens skolor 

använder sig av exempelvis Magma eller något annat digitalt analysverktyg för 

matematikinlärning. 

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utbildningsnämndens 

ordförande Eva Christiernin: 

 

• I hur många av kommunens skolor använder man sig av Lexplore, och finns 

det planer på att utöka användningen, kanske rentav till samtliga skolor, för 

att höja skolresultaten på bred front? 

 

• I hur många av kommunens skolor använder man sig av ett digitalt 

analysverktyg för matematik (Magma eller liknande), och finns det planer på 

att utöka användningen, kanske rentav till samtliga skolor, för att höja 

skolresultaten på bred front? 

 

 

Uppsala 12 april 2025 

 

Kent Kumpula 

Ledamot, Sverigedemokraterna 
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Interpellation om extremism på 
Ungdomens hus 

 

Efter Sverigedemokraternas avslöjanden om att extremistiska organisationer håller 
öppen verksamhet på skattefinansierade Ungdomens hus, utsattes partiets 
gruppledare, den 14 mars 2025 för ett mordhot i form av ett klotter på en offentlig 
plats i staden. Den 15 mars publicerade sedan Instagramkontot ”gatans_asikt” en 
bild på mordhotet med syfte att romantisera, hylla och uppmärksamma det. Nu 
visar det sig att det officiella Instagramkontot för föreningen Queer Aid har 
gillamarkerat den publicerade bilden på mordhotet.  

Queer Aid är en av de föreningar som håller öppen verksamhet på 
skattefinansierade Ungdomens hus, exempelvis hade man en banderollmålning där 
den 22 april 2023. Dagen efter banderollmålningen publicerar man på Instagram 
bilder på plakat med budskapen ”Döda chefen” och ”Ner med stat och patriarkat”. 
Några dagar senare den 1 maj anordnas en gemensam demonstration tillsammans 
med föreningarna Ingen människa är illegal (IMÄI), Allt åt alla och Syndikalistiska 
ungdomsförbundet (SUF), varav den sistnämnda är öppet våldsbejakande och 
ägnar sig åt mordhot. Liknande demonstrationer anordnades även ett flertal gånger 
under 2024.  

Det dessa föreningar har gemensamt är att de tillhör den autonoma 
extremvänstern, de samarbetar öppet med varandra och anordnar aktiviteter på 
Ungdomens hus. Enligt öppna källor på sociala medier hade SUF ett flertal 
aktiviteter där under 2022. IMÄI har haft månadsvisa aktiviteter på Ungdomens hus 
ända fram tills branden 2024. Både SUF och IMÄI har pekats ut av Totalförsvarets 
forskningsinstitut som aktionsgrupper inom den autonoma miljön.  

Kommunens skattefinansierade lokaler används alltså av föreningar likt Queer Aid 
och Syndikalistisk ungdom, som får tillgång till lokalytan helt avgiftsfritt för sina 
ändamål. Genom att finansiera Ungdomens hus och de tillhörande lokalerna blir 
Uppsala kommun en indirekt finansiär av dessa extrema föreningars verksamheter. 

Sverigedemokraterna har sammanställt bildbevis för samtliga påståenden i denna 
text. Vi delar gärna med oss av dessa underlag till alla som är intresserade.   
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Med anledning av ovanstående frågar jag kulturnämndens 
ordförande Linda Eskilsson: 

• Anser du att det är acceptabelt att skattefinansierade Ungdomens hus låter 
föreningarna som beskrivs ovan hålla öppen verksamhet i kommunens 
lokaler?  
 

• Kommer du säkerställa att de nämnda föreningarna inte får hålla i aktiviteter 
på Ungdomens hus i framtiden? 
 

• Kommer Uppsala kommun utreda förekomsten av extremism bland 
föreningar som håller i aktiviteterna på Ungdomens hus?  
 
 
 

Uppsala 22 april 2025 

Alexander von Uckermann 
Ledamot, Sverigedemokraterna 
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Interpellation om Islamska centret i Stenhagen 
 

Byggnadsnämnden beslutade 2010 att påbörja detaljplaneläggning för att tillåta en 

byggnad för föreningsverksamhet för del av Berthåga 11:33. 

Sverigedemokraterna och en rad andra partier ställde sig frågande till kommunens 

beslut och inte minst en stor del av boende i Stenhagen oroade sig över detta beslut 

och vad det skulle innebära för stadsdelen i längden.  

Projektet beviljades bygglov 2019 och har sedermera löpt ut. Det är oklart om 

finansieringen som finns räcker till att byggnationen fullbordas.  

Under tiden har föreningen bakom haft ett stor plakat på platsen där passerande har 

kunnat bidra till finansieringen av projektet. Detta föranleder en rad problem eftersom 

kommunen saknar fullgod insyn i vart pengarna som finansierar projektet kommer 

från och om det i sin tur innebär att föreningen befinner sig i en beroendeställning 

gentemot tredje part.  

Föreningens hemsida lämnar mycket att önska och den tidsplan som presenterats är 

inaktuell. Många har förhoppningar att moskén kommer bidra positivt till integrationen 

men vi är av annan åsikt.        

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga kommunstyrelsens 

ordförande, Erik Pelling: 

• Har kommunen någon insyn i föreningens ekonomi och donationer? 

• Har föreningen tillräckligt med finansiering för att slutföra projektet, om så är 

fallet varför har det ännu inte gjorts enligt plan? 

• Anser Erik Pelling att ännu en moské kommer bidra till integrationen i Uppsala 

och Stenhagen?  

 

Uppsala 6 februari 2025 

 

David Perez 

Ledamot, Sverigedemokraterna 



 

Interpellation från Therez Almerfors (M) om klimatutsläpp för 

spårvägen 

Vänsterstyrets spårvägsprojekt i Uppsala innebär stora klimatutsläpp under byggfasen. 

Kommunens miljökonsekvensbeskrivning slår fast att anläggandet av spårvägen ger 

betydande utsläpp, och livscykelanalyser visar att cirka 90 procent av projektets totala 

utsläpp sker i konstruktionsfasen. De största källorna är spår, broar, underbyggnad och 

plattformar – där stål, betong och asfalt spelar en avgörande roll. Fossilfritt stål väntas först 

efter att spårvägen är färdigbyggd. 

Ett eldrivet BRT-system (Bus Rapid Transit) lyfts fram som ett alternativ med betydligt lägre 

klimatpåverkan och kostnad. BRT kräver minimalt med stål jämfört med spårväg, där just 

spåren står för cirka 35 procent av utsläppen. Ståltillverkning är en stor utsläppskälla globalt 

och svenska klimatmål riskerar att undermineras om importerat stål med högre utsläpp 

används. 

Utöver materialens klimatpåverkan hotar spårvägen också Uppsalas grönområden – 

hundratals träd kommer att huggas ner, och spårvägsdepån kräver omfattande 

markförändringar. Områden som idag fungerar som kolsänkor omvandlas till utsläppskällor.  

Mot denna bakgrund vill vi fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):  

• Hur stora blir de totala koldioxidutsläppen för hela konstruktionsfasen för spårvägen i 

Uppsala för hela sträckningen, inklusive bron över Årike Fyris och tillhörande 

spårvagnsdepå? 

 

• Vilket år beräknas spårvägen ha betalat tillbaka sin klimatpåverkan? 

 

• När skulle ett BRT-system ha betalat tillbaka sin klimatpåverkan? 

 

Therez Almerfors (M) 

2025-04-19 
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Interpellation om matsvinn i skolan 
 

 

I dagens UNT, 16/4 2025, kan man läsa om hur skolans satsning på en 

”klimatvecka” blivit ett formidabelt fiasko, i form av stora ökningar av matsvinn och 

hungriga elever som kommer hem till föräldrarna utan att ha ätit sig mätta på den 

helvegetariska skolmaten som serverades. 

Kommunen verkar nu, enligt artikeln i UNT, eventuellt backa från att genomföra fler 

klimatveckor eftersom resultatet är så nedslående dåligt. En kraftig ökning av 

matsvinn och hungriga elever kan knappast vara något annat än just ett praktfiasko. 

En intressant följdfundering på detta blir… hur ser det ut på skolans övriga dagar, 

när det specifikt endast serveras vegetariska alternativ som skolmat till eleverna? 

Går en stor del av eleverna hungriga även dessa ”vanliga vegetariska dagar”, som 

däremot inte får lika tydligt genomslag som en hel vecka med bara vegetarisk mat? 

Kan det dessutom vara så att matsvinnet är signifikant högre under skolans 

helvegetariska dagar, i jämförelse med dagar då eleverna serveras köttalternativ? 

 

Vegetariska alternativ finns alltid i Uppsalas skolor i form av salladsbord, men 

köttalternativ serveras tyvärr inte alla dagar till skoleleverna i Uppsala. Det är ett 

enormt tryck från kommunen att påtvinga eleverna att äta vegetarisk mat, men 

enligt en högstadielärare som intervjuas i UNT är det bara ungefär två elever per 

klass som är vegetarianer. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utbildningsnämndens 

ordförande Eva Christiernin: 

• Kan man se om det är mer matsvinn i Uppsalas skolor när det endast serveras 

vegetariska alternativ till skolmat, i jämförelse med dagar då det finns 

köttalternativ på lunchmenyn? 

 

• Finns det något som pekar på att eleverna äter mindre i skolan de dagar då 

det endast serveras vegetarisk skolmat, i jämförelse med dagar då det finns 

köttalternativ på lunchmenyn? 

 

• Kan ett högre matsvinn på helvegetariska dagar förklaras av att endast ett 

fåtal elever per skolklass är vegetarianer (två enligt en uppgift i UNT), och att 

resterande elever påtvingas vegetarisk mat mot sin vilja? 

 

Uppsala 16 april 2025 

 

Kent Kumpula 

Ledamot, Sverigedemokraterna 
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